
 Strana 1 (celkem 2) 

Číslo smlouvy objednatele:   PM62328/2017-504          Číslo smlouvy zhotovitele:  
 

 
DODATEK č .  1  

KE SMLOUV Ě  O DÍLO č .  PM62328/2017-504 –  
UKONČENÍ SMLOUVY DOHODOU SMLUVNÍ STRAN 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník “) 

I. Základní ustanovení 

1. Objednatel: 
Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo:  Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 

vložce 13565 
Zastoupen:   , generálním ředitelem 
IČO:  708 90 013 
DIČ:  CZ70890013 
Bankovní spojení:  

Zástupce ve věcech technických:  

 (dále také jen jako „Objednatel“)            
a 

Zhotovitel:            
Ing. Jaromír Florian 
Sídlo:   Jasanová 2321/30, 678 01 Blansko 
Zapsán:   Okresní živnostenský úřad Okresního úřadu Blansko č.j. ŽÚ-411-0157-96 
Zastoupený:   Ing. Jaromírem Florianem 
IČO:   644 708 73 
DIČ:   CZ5903211468 
Bankovní spojení:  

 
(dále také jen jako „Zhotovitel“) 
 
Společně také jen jako „smluvní strany“ 
 

2. Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo číslo smlouvy objednatele: 
PM62328/2017-504 (dále jen „smlouva o dílo”) uzavřené dne 25. 10. 2017 na realizaci akce “VD 
Boskovice – rekonstrukce MVE“ (dále jen „Dílo“). 



 Strana 2 (celkem 2) 

II. Předmět dodatku 
 

1. Zhotovitel zahájil inženýrskou činnost v souladu s citovanou smlouvou o dílo, a to získáváním 
stanovisek dotčených subjektů a poskytováním vyjádření dle potřeb stavebního úřadu.  

2. Příslušný stavební úřad – Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu v Boskovicích –
po přezkoumání všech podkladů přiložených k žádosti o vydání územního rozhodnutí rozhodl 
usnesením č. j. DMBO 409/2019 ze dne 9. 1. 2019, ve znění opravy č. 1 tohoto usnesení 
č. j. DMBO 466/2019 ze dne 10. 1. 2019 a ve znění opravy č. 2 tohoto usnesení č. j. 457/2019 
ze dne 10. 1. 2019, o zastavení řízení.  

3. Příslušný stavební úřad ve svém usnesení o zastavení řízení shledal (oproti svému původnímu 
právnímu názoru), že uvedená stavba v souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. s) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavební řádu, ve znění pozdějších předpisů, nevyžaduje rozhodnutí 
o umíst ění stavby ani územní souhlas .  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že před vydáním předmětného usnesení příslušného stavebního 
úřadu předpokládaly na základě předběžných jednání na stavebním úřadě i na základě své praxe 
nutnost získání rozhodnutí o umístění stavby, resp. územního souhlasu. 

5. S ohledem na skutečnosti uvedené výše se smluvní strany dohodly na okamžitém ukon čení 
smlouvy o dílo dohodou . Závěrečné vyúčtování provedených prací tvoří přílohu č. 1 tohoto 
dodatku. 

6. Zhotovitel se zavazuje nejpozději při podpisu této smlouvy odevzdat všechny podklady, které při 
své činnosti získal. Objednatel se zavazuje uhradit poskytnuté dílo v souladu s přílohou č. 1 této 
smlouvy a to do 30 dnů ode dne doručení faktury. 

7. Zhotovitel se stal od 1. 5. 2018 plátcem DPH. Z tohoto důvodu bude ve smlouvě doplněna v ceně 
za inženýrskou činnost částka DPH a cena včetně DPH. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že úhradou dle závěrečného vyúčtování jsou jejich závazky 
vyrovnány a nemají vůči sobě dalších pohledávek z předmětné smlouvy o dílo. 

 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí předmětné smlouvy o dílo. 

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě je sepsán v pěti vyhotoveních, z nichž tři jsou určeny pro Objednatele 
a dvě pro Zhotovitele. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejněním v registru smluv. 

4. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz tento dodatek smlouvy o dílo včetně metadat. 
Objednatel se zavazuje tento dodatek uveřejnit v souladu s citovaným zákonem, a to požadovaným 
způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně 
sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění. 

V Brně dne: V Blansku dne:   
Za Objednatele: 17. 4. 2019  Za Zhotovitele: 25. 3. 2019  

 
 
 

 
 ......................................................  ...................................................... 
 Povodí Moravy, s.p. Ing. Jaromír Florian  
  
 generální ředitel  




